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 Įvertinę Vyriausybės nutarimo „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo 

lėšų naudojimo 2023–2025 metų sąmatos patvirtinimo“ projekto (toliau – Projektas) atitiktį 

įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, nevertindami 

Projekte pateiktų sumų pagrįstumo, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Vadovaujantis Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo 9 str. 4 

d., Vyriausybės tvirtinama 3 metų Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – Programa) 

finansavimo lėšų naudojimo sąmata yra rengiama vadovaujantis Susisiekimo ministerijos 

strateginiu veiklos planu (toliau – SVP) (analogišką nuostatą įtvirtina ir Kelių priežiūros ir 

plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2005  

m. balandžio 21 d. nutarimu Nr.447 (toliau – Aprašas), 3 p.). Atsižvelgiant į tai bei remiantis 

Projekto teikime pateikta informacija, kad Susisiekimo ministerijos SVP dar nėra patvirtintas, 

pažymėtina, kad Projektas Vyriausybei turėtų būti teikiamas ir svarstomas tik susisiekimo 

ministrui patvirtinus SVP.  

2. Projekto teikime nurodyta, kad Projektu tvirtinamos Programos finansavimo lėšų 

naudojimo 2023-2025 m. sąmatos  (toliau – Sąmata) 1.1.3 p. numatytomis  lėšomis planuojama 

finansuoti veiklas, kurių tarpe - kelių tiltų ir viadukų kapitalinis remontas. Atkreiptinas 

dėmesys, kad Sąmatos 1.1.3 p. numatytas tik paprastasis remontas, todėl šis papunktis 

atitinkamai tikslintinas. 

3. Atsižvelgiant į tai, kad Sąmata rengiama remiantis Susisiekimo ministerijos SVP, 

kuris planuojamas 3 metams, taip pat į tai, kad Sąmatoje nurodomos lėšos 2024 m. ir 2025 m. 

visos yra preliminarios, nes nesiremia patvirtintu atitinkamų metų valstybės biudžetu, Sąmatos 



 

 

1.1.1 – 1.1.4 p. ir 2.1.1- 2.1.11p. tikslintini, remiantis Susisiekimo ministerijos 2023-2025 m. 

SVP, stulpeliuose prie 2024 m. ir 2025 m. nurodant atitinkamas preliminarias lėšų sumas, 

įvertinant ir Aprašo 18 p. reguliavimą (dėl nurodytų kelių objektų finansavimo antraisiais ir 

trečiaisiais metais neviršinant 80 proc. Aprašo 4.2.1 p. nurodyto atitinkamų metų lėšų dydžio). 

4. Sąmatos lentelės apačioje pateikiamoje pastaboje nurodoma, kad pažangos lėšos, 

minimos Sąmatos 1 p. antrojoje pastraipoje, pažangos priemonėms įgyvendinti bus skirtos 

patikslinus Susisiekimo ministerijos pažangos priemones ir 2023–2025 m. susisiekimo ministro 

valdymo sričių strateginį veiklos planą. Atkreiptinas dėmesys, kad, kaip nurodyta šios išvados 

1 pastaboje, Sąmata rengiama remiantis Susisiekimo ministerijos SVP, todėl tokia Sąmatoje 

pateikta pastaba yra nepagrįsta, nes pirma turi būti patvirtintas Susisiekimo ministerijos SVP, o 

tik po to Vyriausybei teikiama jo pagrindu parengta Sąmata, bet ne atvirkščiai. 
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